
1 (2)  

 

   

 

Dokumentnamn 

Remissvar     Datum Diarienummer 

2022-08-09  KS 2022:555
  

  
   
  
    

 
 
Remissvar – Vägen till ökad tillgänglighet – delaktighet, tidiga 
insatser och inom lagens ram (SoU 2022:22) dnr S2022/02635 
 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har överlämnat rubricerad remiss till Vård och omsorg 
för direktsvarande till Socialdepartementet. Förslaget tillstyrks i sin helhet 
med några kompletterande synpunkter.  
 
Allmänna synpunkter  
Det är angeläget att vidta olika åtgärder för att öka tillgängligheten både 
fysiskt och digitalt.  
 
Ang. fast vårdkontakt och fast läkarkontakt. 
För en patient innebär förslaget att möjlighet ges till att ha en fast 
vårdkontakt och fast läkarkontakt. Bestämmelsen i 4 kap 2 b § SoL om att 
den som har hemtjänst ska erbjudas fast omsorgskontakt trädde i kraft 1 juli 
2022. Inom regionerna arbetas det med Nära vård och inom SoL och LSS i 
kommunen med IBIC, individens behov i centrum. Det blir viktigt att ge 
patienter/brukare i behov av vård och insatser från både sjukvård och 
kommun en tydlig bild av skillnaderna mellan de olika fasta kontakterna och 
arbetssätten för att undvika otydlighet. För yrkesverksamma kommer de 
olika fasta kontakterna och arbetssätten bli tydliga med tiden. Det kommer 
finnas behov av en gemensam syn och gemensamma förväntningar på 
varandra inom sjukvård och kommun. Allt för att ge så bra stöd som möjligt 
till de människor vi är till för.  
 
1.1 och 1.2  De förslag som lämnas kring förtydligande av lagtexterna fyller 
sitt syfte och kan komma att ge tydlighet i hur vårdgarantin ska uppfyllas. 
 
7.3 Det går inte att tillräckligt trycka på behovet att lösa att stödet för barn 
och unga med upplevd psykisk ohälsa. Den komplexitet som beskrivs av 
betänkandet är något som är återkommande i samverkan mellan Tierps 
kommun och region Uppsalas verksamheter. Vi behöver ha med oss ”God 
tillgänglighet till stöd och behandling innefattar inte enbart kortare 
väntetider utan innefattar även perspektiven, lätt att hitta, lätt att kontakta, 
lätt att besöka, jämlika insatser och delaktighet.” för att inte tappa bort 
målsättningen med arbetet. Att samverka och öka kännedomen om 
varandras verksamheter inom 7.3.1 Primärvården 7.3.2 En väg in, 7.3.3 BUP 



2 (2)  

 

   

 

och 7.3.4 skolan med elevhälsan främjar möjligheten till tidig upptäckt och 
tidiga samordnade insatser. 
 
 
 
 
För utskottet Arbete och omsorg 
 
 
 
Åsa Sikberg (M) ordförande – som undertecknare  
 
 
 
 
 
 


